Domine, refugium factus es nobis a generatione in generationem.

2. Priscipuum montes fuerunt, aut famaretur terra et orbis, a seculo et usque in seculum tu es Deus.

3. Ne avertas hominem in humilitatem; et dixisti: Cuius artimini, filii hominum!

4. Quoniam mille anni ante oculos tuos tanquam dies hesternae quae perierit.

Et custodia in nocte;

5. Quae pro nihilo habentur eorum anni erunt.

6. Mane sicut herba transeat; mane floreat, et transeat; vespere decidat, induret, et areseat.

7. Quia defecimus in ira tua, et in furore tuo turbati sumus.

8. Possidisti iniquitates nostras in conspectu tuo, seculum nostrum in illuminatione vultus tui.

9. Quoniam omnes dies nostri defecerunt; et in ira tua defecimus.

Annus nostri sicut aranea meditantur;

10. Dies annorum nostrorum in ipsis septuaginta anni.

11. Si autem in potentatibus octoginta anni, et amplius eorum labor et dolor.

Quoniam superavit mansuetudo, et corripitur.

12. Quis novit potestatem irae tuae, ut praeter timore tuo iram tuam?

13. Dignum erare?

Dexteram tuam sic notam fac, et eru ditos corde in sapientia.

14. Convertere, Domine; usquequo! et deprecabilis esto super servos tuos.

15. Repleti sumus mane misericordia tua; et exultavimus, et delectati sumus omnibus diebus nostris.

¶ Beati, 18, 8.

15. Letari sumus pro diebus quibus nos humiliasti, annis quibus vidimus mala.

16. Respice in servos tuos et in opera tua, et dirige filios eorum.

17. Et sicut splendor Domini Dei nostri super nos! et opera manuum nostrarum dirige super nos; et opus manuum nostrarum dirige.

PSALMUS XC.

Ab omnibus periculis et hostibus esse securos, qui sunt in Dei tutela.

1. Laus cantici David.

Qui habitat in adiutorio Altissimi, in protectione Dei caeli commorabitur.

2. Dicit Domino: Susceptor meus es tu et refugium meum; Deus meus, sperabo in eum.

3. Quoniam ipse liberavit me de laqueo venantium, et a verbo aspero.

4. Scapulis suis obumbrabit tibi, et sub pedibus ejus sperabis.

5. Securo circumdabit te veritas ejus; non timelis a timore nocturno;

6. A sagitta volante in die, a negotio perambulante in tenebris, ab incursu, et demonio meridiano.

7. Cadent a latere tuo milles, et decem millia a dextris tuis; ad te autem non appropinquabit.

8. Veritatem oculis tuis considerabis, et retributionem peccatorum videbis.

9. Quoniam tu es, Domine, spes mea; Altissimum possidisti refugium tuum.

10. Non accedet ad te malum, et flagellum non appropinquabit tabernaculo tuo.

11. Quoniam angellis suis mandavit de te, ut custodiant te in omnibus viis tuis.

12. In manibus portabunt te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum.

13. Super aspiciem et basiliscum ambulabis, et conculcabis leonem et draconem.

14. Quoniam in me speravit, liberabo eum; protegam eum, quoniam cognovit vocem meum.

15. Etiam habili ad me, et ego exaudiam eum; cum ipso sum in tribulatione; eripiam eum, et glorificabo eum.

¶ Matth. 4, 6. Luc. 4, 10.

16. Longitudine dierum replebo eum, et ostendam illi salutare meum.

PSALMUS XCI.

Deum collaudandum, quod ejus omnia sint magna, malos perdat, bonos servet.

PSALMUS CANTICI.

1. In die sabbati.

2. Bonus est confiteri Domino, et psallere nomini tuo, Altissime!

3. Ad annuntiandum mane misericordiam tuam, et veritatem tuam per noctem.

4. In decachordo psalterio, cum cantico, in cithara.

5. Quia delectasti me, Domine, in factura tua; et in operibus manuum tuarum exsultabo.

6. Quam magnificata sunt opera tua, Domine! nimis profunda facta sunt cogitationes tuae!

7. Vir insipientis non cognoscet, et stultus non intelligit haec.

8. Cum exiit fuerint peccatores sicut fenenum, et apparuerint omnes qui operantur iniquitatem.

Ut intreat in seculum seculi;

9. Tu autem Altissimus in aeternum, Domine.

10. Quoniam ecce inimici tui, Domine, quoniam ecce inimici tui peribunt; et dispergentur omnes qui operantur iniquitatem.

11. Et exaltabitur sicut unicornis cornu meum, et senectus mea in misericordia uberi.

12. Et despectus oculus meus inimicos meos, et in insurgentibus in me malignitatem audist auris mea.

13. Justus ut palma florebit; sicut cedrus Libani multiplicabitur.

14. Plantati in domo Domini in atrio domus Dei nostri floreant.

15. Adhuc multiplicabuntur in secula uberi, et bene patientes erunt.

16. Ut annuntient Quoniam rectus Dominus Deus noster, et non est iniquitas in eo.

PSALMUS XCII.

Dei praestantiam et legem extollit.

Laus cantici ipsi David in die octo sabbatum, quando fundata est terra.

33

1 Il Reg. 7, 16.

2 Il Reg. 7, 11.

4. Dominus regnavit, decorem indutus est; indutus est Dominus fortitudinem, et præcinit se.

5. Etenim firmavit orbem terre, qui non commovebitur.

6. Parata sedes tua ex tunc; a seculo tu es.

7. Elevarunt flumina, Domine, elevarunt flumina vocem suam.

8. Elevarunt flumina factus suos, 4. A vocibus aquarum multarum.

9. Mirabiles elationes maris; mirabiles in aliis Dominus.

10. Testimonium tua credebilia facta sunt nimis. Dominum tuum docet sanctitudo, Domine, in longitudinem dierum.

PSALMUS XCIII.

Procurat ut superbus, et impius puniat, et sit sibi Deique populo promittit.

Psalmus ipsi David, quarta sabbati.

1. Deus ultionum Dominus; Deus ultionum libere egit.

2. Exaltare, qui iudicas terram; reddo retributionem superbis.

3. Usquequo peccatores, Domine, usquequo peccatores loquentur?

4. Effabuntur et gloriantur iniquitatem, loquentur omnes qui operantur in-justitiam?

5. Populum tuum, Domine, humiliaverunt; et hereditatem tuam vexaverunt.

6. Viduam et advenam interfecerunt; et pupillos occiderunt.

7. Et dixerunt: Non videbit Dominus, nec intelliget Deus Jacob.

8. Intelligite, insipientes in populo; et stulti, aliquando sapite.

9. Qui plantavit aurem non audivit; aut qui fixit oculum non consideravit?

10. Qui corripit gentem non arguet, qui docet hominem scientiam?

11. Dominus scit cogitationes hominum, quoniam vane sunt.

12. Beatus homo quem tu erodieris, Domine, et de lege tua docueris eum!

13. Ut mitiget et a dicens malis, donec fodiat peccatori fores.

14. Quia non repellit Dominus plebem suam, et hereditatem suam non devolvit.

15. Quoadque iustitia convertatur in iudicium, et qui iuxta illam omnes qui recto sunt corde.

¹ Hebr. 3, 7 et 4, 7.

16. Quis consurgat mihi adversus malignantes? aut quis stabit mecum adversus operantes iniquitatem?

17. Nisi quis Dominus, adjuvit me, paulominus habitasset in inferis anima mea.

18. Si dicebam: Motus est pes meus misericordia tua, Domine, adjuvavit me.

19. Secundum multitudinem dolerum meorum in corde meo, consolationes tue iustificaverunt animam meam.

20. Numquid adheret tibi sedes iniquitatis, qui iungis laborem in præcepto?

21. Captabunt in animam iusti, et sanguinem innocentem condemnavit.

22. Et factus est mihi Dominus in refugium, et Deus meus in adiutorium spei mee.

23. Et reddet illis iniquitatem ipsorum, et in malitia eorum disperdet eos; disperdet illos Dominus Deus noster.

PSALMUS XCIV.

hortatur, ut Christum Deum et regem colant, eique parentem tum ob antiqua creatiois beneficia, tum ob ipsius incarnationem, ac ad patres ex ægypto egressi, sibi introitus ad requiem prædicant.

Laus cantici ipsi David.

1. Venite, exultetis Domino; jubilate Deo salutari nostro.

2. Præcepimus faciem ejus in confessione, et in psalmis jubilemus ei.

3. Quoniam Dominus magnus Dominus, et rex magnus super omnes deos;

4. Quia in manu ejus sunt omnes fines terre, et altitudines montium ipsius sunt;

5. Quoniam ipseus est mare, et ipse fecit illud, et siccam manus ejus firmaverunt.

6. Venite, adoremus, et proclamemus, et ploremus ante Dominum qui fecit nos.

7. Quia ipse est Dominus Deus noster, et nos populus pascuæ ejus, et oves manus ejus.

8. Hodie si vocem ejus audiveritis, nolite obdurare cora vestra.

9. Sicut in irritatione secundum dicitur tentationis in deserto, ubi tentaverunt me patres vestri, probaverunt me, et viduerunt opera mea.

10. Quasdraginta annis offensus fui ge-

² Num. 14, 34.

nerationi illi; et dixi: Sæpe per hi erant corde.

11. Et isti non cognoverunt vias meas; et juravi in ira mea: Si introibunt in requiem meam.

PSALMUS XCV.

Omnia terunt ad Christum Dominum extolendum, qui ad homines ex æquo judicaturus.

Canticum ipsi David.

1. Quoniam dominus edificabitur post captivitatem.

2. Cantate Domino canticum novam, canticum Domino omnis terra.

3. Cantate Domino, et benedicite nomini ejus; annuntiate de die in diem salutem ejus.

4. Annuntiate inter gentes gloriam ejus, in omnibus populis mirabilia ejus.

5. Quoniam magnus Dominus, et in-dubialis nimis; terribilis est super omnes deos;

6. Quoniam omnes dii gentium demonia; Dominus autem caelos fecit.

7. Confessio et palchritudo in conspectu ejus; sanctificatio et magnificentia in sanctificatione ejus.

8. Aferite Domino, patres gentium; afferite Domino gloriam et honorem;

9. Afferite Domino gloriam nomini ejus.

10. Tollite hostias, et introite in atria ejus;

11. Adorate Deum in atrio sancto ejus.

12. Commoveatur a facie ejus universa terra!

13. Dicite in gentibus, qui Dominus regnavit.

14. Etenim corripit orbem terre, qui non commovebitur; iudicabit populos in æquitate.

15. Latentur caeli, et exsultet terra; commoveatur mare et pluitudo ejus!

16. Grande sunt campi, et omnia quae in eis sunt.

17. Tunc exsultabant omnia ligna silvarum.

18. A facie Domini, qui venit, quoniam venit iudicare terram.

¹ Hebr. 1, 2.

² 1 Par. 16.

³ Eccl. 20, 4. Lev. 24, 1. Deut. 5, 8.

Judicabit orbem terre in æquitate, et populos in veritate sua.

PSALMUS XCVI.

Homines et angelos invitavit ad Christum Dominum adorandum, qui sit extremo suo adventu iudicaturus, pudore affecturus, homines licet salutaris.

1. Huic David, quando terra ejus restituta est.

Dominus regnavit; exsultet terra! latentur insulae multe!

2. Nubes et caligo in circuitu ejus; iustitia et iudicium correctio oculis ejus.

3. Ignis ante ipsum procedet, et inflammabit in circuitu inimicos ejus.

4. Illuxerunt fulgura ejus orbem terræ; vidit, et commota est terra.

5. Montes sicut cera fluxerunt a facie Domini; a facie Domini omnis terra.

6. Annuntiarunt caeli iustitiam ejus; et videtur omnes populi gloriam ejus.

7. Confondantur omnes qui adorant sculptilia, et qui gloriantur in simulacris suis!

8. Adorate eum, invitet angeli ejus.

9. Et exsultaverunt illis Judei, propter iudicia tua, Domine.

10. Quoniam tu Dominus altissimus super omnem terram; ulnis exaltatus es super omnes deos.

11. Qui dilexisti Domine, edite musulm; custodi Dominus animas sanctorum suorum, de manu peccatoris liberabit eos.

12. Lux æra est iusto, et rectis corde iustitia.

13. Letamini, iusti, in Domino; et confitemini memoriae sanctificationis ejus.

PSALMUS XCVII.

Invitavit ad Deum celebrandum, qui sit Christum omnibus exhibiturus, et per eum iudicaturus.

1. Psalmus ipsi David.

Cantate Domino canticum novum, quia mirabilia fecit.

Salvavit sibi dextera ejus et brachium sanctum ejus.

2. Notum fecit Dominus salutarem suam;

¹ Hebr. 1, 6.

² Amos 5, 15. Rom. 13, 9.

in conspectu gentium revelavit iustitiam suam.

3. Recordatus est misericordie suae, et veritatis suae domui Israel.

4. Viderunt omnes termini terrae salutari Dei nostri.

5. Jubilate Deo, omnis terra; cantate et exsultate, et psallite.

6. Psallite Domino in cithara; in cithara et voce psalmi;

7. In tubis ductilibus, et voce tubae cornu.

Jubilatis in conspectu regis Domini;

8. Moveatur mare, et plenitudo ejus; orbis terrarum, et qui habitant in eo.

9. Flumina plaudent manu, simul montes exsultabunt.

10. A conspectu Domini, quoniam venit iudicare terram.

Judicabit orbem terrarum in iustitia, et populus in aequitate.

PSALMUS XXVIII.

Christum in Domum celebrat, et ad eum invocandum, eoque vestigia adoranda indicit exemplo Moyses, Aaronis, Samue-
lis.

1. Psalmus ipsi David.

Domino regnavit; irascantur populi! Qui sedet super cherubim; moveatur terra!

2. Dominus in Sion magnus, et excelsus super omnes populos.

3. Constituantur nomini tuo magno, quoniam terribile et sanctum est.

4. Ex honor regis iudicium diligit! Tu parasti directiones; iudicium et iustitiam in Jacob tu fecisti.

5. Exaltate Dominum Deum nostrum, et adorate scabellum pedum ejus, quoniam sanctum est.

6. Moyses et Aaron in sacerdotibus ejus, et Samuel inter eos qui invocant nomen ejus;

7. Invocabant Dominum, et ipse exaudivat eos;

8. In columna nubis loquebatur ad eos.

9. Custodiebant testimonia ejus, et preceptum quod dedit illis.

10. Dominus, Deus noster, tu exaudias eos; Deus, tu propitius fuisti eis, et occidens in omnes adinventiones eorum.

¹ Isa. 22, 10. Luc. 2, 6.

9. Exaltate Dominum Deum nostrum, et adorate in monte sancto ejus, quoniam sanctus Dominus Deus noster.

PSALMUS XCIX.

Ad Dei laudes et cultum omnes cohortatur.

1. Psalmus in confessione.

2. Jubilate Deo, omnis terra; servite Domino in letitia.

Introite in conspectu ejus, in exultatione.

3. Scitote quoniam Dominus ipse est Deus, ipse fecit nos, et non ipsi nos.

4. Introite portas ejus in confessione, atria ejus in hymnis; confitemini illi.

5. Laudate nomen ejus.

6. Quoniam savus est Dominus; in aeternum misericordia ejus, et usque in generationem et generationem veritas ejus.

PSALMUS C.

Probat suam intactam vite rationem Deo proponit, ejus extollens gratiam. Juxta Hebraeos, qui haec exponunt in futuro, se recte victurum vovet. Congratulatur Christo.

1. Psalmus ipsi David.

Misericordiam et iudicium castabo tibi, Domine;

Psallam;

2. Et intelligam in via immaculata. Quando venies ad me?

3. Perambulabam in innocentia cordis mei, in medio domus meae.

4. Non proponebam ante oculos meos rem injustam; facientes prevaricationes odivi.

5. Non adhesit mihi.

6. Cor primum declinantem a me malignum non cognoscebam.

7. Detrahentem secreto proximo suo, hunc persequer.

8. Superbo oculo, et insatiabili corde, cum hoc non edebam.

9. Oculi mei ad fideles terrae, ut reddant mecum; ambulans in via immaculata, hic mihi ministrabat.

10. Non habitabit in medio domus meae qui facit superbiam; qui loquitur injuriam non direxit in conspectu oculorum meorum.

11. In matutino interficiebam omnes peccatores terrae, ut disperderem de ci-

ritate Domini omnes operantes iniquitatem.

PSALMUS CI.

Vale moestus erat Christum, terrae caligine laetaborem, ut Sionis miserator, ex eoque audiret Ecclesiam, in quam populi et reges ad Deum colendum conveniant.

1. Oratio pauperis, cum anxius fuerit, et in conspectu Domini effuderit preces suam.

2. Domine, exaudi orationem meam, et clamor meus ad te veniat.

3. Non avertas faciem tuam a me; in quacumque die tribular, inclina ad me aures tuas.

4. In quacumque die invocavero te, velociter exaudi me.

5. Quia defecerunt sicut fumus dies mei, et ossa mea sicut cinerum aruerunt.

6. Percussus sum ut fenum, et aruit cor meum, quia obitus non comedere panem meum.

7. A voce gemitus mei adhesit os meum carni meae.

8. Similis factus sum pellicano solitudo; factus sum sicut nycticorax in domicilio.

9. Vigilavi, et factus sum sicut passer solitarius in tecto.

10. Tota die exprobrabant mihi inimici mei, et qui laudabant me adversum me jurabant.

11. Quia cinerem tanquam panem manducaham, et potum meum cum fletu miscebam;

12. A facie ire et indignationis tuae, quia elevans allisisti me.

13. Dies mei sicut umbra declinaverunt, et ego sicut fenum arui.

14. Tu autem, Domine, in aeternum firmatus, et memoriae tuae in generationem et generationem.

15. Tu exurgens misereberis Sion, quia tempus miserendi ejus, quia venit tempus.

16. Quoniam placerunt servis tuis lapides ejus, et terrae ejus misereruntur.

17. Et timebant gentes nomen tuum, Domine, et omnes reges terrae gloriam tuam.

18. Quia edificavit Dominus Sion, et videbitur in gloria sua.

19. Respondit in orationem humilium, et non sprexit preces eorum.

19. Scribantur haec in generatione altera, et populus qui creabitur laudabit Dominum.

20. Quia prospexit de excelsis sancto suo; Dominus de caelo in terram aspexit.

21. Et audivit gemitus compeditorum, ut solvaret filios interemptorum.

22. Et annuntiant in Sion nomen Domini, et laudem ejus in Jerusalem.

23. In conveniendo populus in unum, et reges ut serviant Domino.

24. Respondit ei in via virtutis sua; Paucitatem dierum meorum nuntiavit mihi.

25. Ne revoceis me in mendicio dierum meorum; in generationem et generationem anni tui.

26. Initio tu, Domine, terram fundastis; et opera manuum tuarum sunt caeli.

27. Ipsi peribunt, tu autem permanes; et omnes sicut vestimentum veterascent.

28. Et sicut operorium mutabis eos, et mutabuntur;

29. Tu autem idem ipse es, et anni tui non deficient.

30. Filiis servorum tuorum habitabunt; et semen eorum in seculum dirigitur.

PSALMUS CII.

Se, angelos, et omnia excitat ad innumerabilia Dei beneficia predicandum.

1. Ipsi David.

Benedic, anima mea, Domino, et omnia quae intra me sunt nomini sancto ejus.

2. Benedic, anima mea, Domino, et non oblivisci omnes retributiones ejus;

3. Qui propitius omnibus iniquitatibus tuis, qui sanat omnes infirmitates tuas;

4. Qui redimit de interitu vitam tuam, qui coronat te in misericordia et miserationibus;

5. Qui replet in bonis desiderium tuum; renovabitur ut aquae juvenis tua.

6. Faciens misericordias Domini, et iudicium omnibus injuriam patientibus;

7. Notas fecit vias suas Moysi, filii Israel voluntates suas.

8. Miserator et misericors Dominus; longanimis, et multum misericors.

9. Non in perpetuum irascetur, neque in aeternum comminabitur.

10. Respondit in orationem humilium, et non sprexit preces eorum.

¹ Psal. 34, 5. Num. 14, 18.

10. Non secundum peccata nostra fecit nobis, neque secundum iniquitates nostras retribuisti nobis.

11. Quoniam secundum altitudinem caeli a terra, corroboravit misericordiam suam super finientes se:

12. Quantum distat ortus ab occidente, longe fecit a nobis iniquitates nostras.

13. Quomodo miseretur pater filiorum, miserus est Dominus timentibus se.

14. Quoniam ipse cognovit figmentum nostrum.

15. Incredulatus est inquam pulvis suus;

16. Homo, sicut fenum dies ejus; tanquam flos agris sic efflorescit.

17. Quoniam spiritus pertransiit in illo, et non subsistet; et non cognoscat amplius locum suum.

18. Misericordia autem Domini ab eterno, et usque in aeternum super timentes eum.

19. Et iustitia illius in filios filiarum.

20. His qui servavit testamentum ejus, et memores sunt mandatorum ipsius ad faciendum ea.

21. Dominus in celo paravit sedem suam, et regnum ipsius omniibus dominabitur.

22. Benedicite Domino, omnes angeli ejus, potentes virtute, facientes verbum illius, ad audiendum vocem sermonum ejus.

23. Benedicite Domino, omnes virtutes ejus, ministri ejus, qui factis voluntatem ejus.

24. Benedicite Domino, omnia opera ejus, in omni loco dominationis ejus. Benedicite, anima mea, Dominum.

PSALMUS CIII.

Deum ab officio et providentia celebrat.

1. Ipsi David.

Benedicite, anima mea, Domino. Domine Deus meus, magnificentiae es vehemens.

Confessionem et decorem induisti.

2. Amictus lumine sicut vestimento; Extendens caelum sicut pellem.

3. Qui tegis auris superiores ejus; Qui ponis nubem ascensum tuum, qui ambulat super pennas ventorum;

4. Qui facis angelos tuos spiritus, et ministros tuos ignem urentem;

1 Hebr. 1, 7.

5. Qui fundasti terram super stabilitatem suam, non inclinabitur in saecula saeculi.

6. Abyssus sicut vestimentum amictus ejus; super montes stabant aquae.

7. Ah inreprobatione tua fugiat, a voce tonitru tui formidabitur.

8. Ascendant montes, et descendent campi in locum quem fundasti eis.

9. Terminum possidit quem non transgredientur; neque convententur operite terram.

10. Qui emittis fontes in cervicalibus; inter medium montium pertransibunt aquae.

11. Potabunt omnes bestiae agris; expectabant onagri in siti sua.

12. Super ea volucres caeli habitabant; de medio petrarum dabunt voces.

13. Rigans montes de supercipitibus suis; de fructu operum tuorum saturabitur terra;

14. Producens fenum juvenentis, et herbas servituti hominum;

15. Et educas panem de terra,

16. Et vinum letificet cor hominis; Et exultare faciat in oleo; et panis cor hominis confirmet.

17. Saturabuntur ligna campi, et cedri Libani quas plantavit;

18. Illic passeris nidificabit.

19. Herodii domus dux est eorum;

20. Montes excelsi cervis, petra refugium herminibus.

21. Fecit lunam in tempora; sol cognovit occasum suum.